de inconformidad al evacuar la audiencia que le fue conferida para el efecto: 

“…UNO: El señor Sipac Sipac, fue contratado por su representado Congreso de 

la República de Guatemala, bajo el renglón presupuestario cero veintidós, 

mediante contrato individual de trabajo a plazo fijo número DOSCIENTOS 

VEINTISÉIS GUION DOS MIL VEINTE (226-2020), con fecha seis de enero del 

año dos mil veinte, con plazo fijo al treinta y uno de marzo del año dos mil veinte, 

siendo entonces la finalización de la vigencia del contrato de trabajo a plazo 

fijo, la causa por la cual no fue contratado nuevamente el incidentante y